
 

 
КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

XLVII сессия II созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 апреля 2024 года                     с. Клепинино                            № 4/201- XLVII 

 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Клепининское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым за 2023 год 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
Решением Клепининского сельского совета от 28 сентября 2014 года № 7/27 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Клепининском сельском 
поселении»,  

Клепининский сельский совет решил: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за 
2023 год по доходам в сумме  10384283,57 рублей, по расходам в сумме 9721565,87 
рублей с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета поселения) в 
сумме 662717,70 рублей. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета муниципального образования 
Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за 
2023 год: 

 по доходам бюджета муниципального образования Клепининское 
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению; 

 по исполнению расходов бюджета муниципального образования 
Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению №1 к настоящему 
решению; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 
Республики Крым по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 
района (krgv.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел 
Клепининское сельское поселение. 
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Председатель Клепининского сельского совета-  
глава администрации Клепининского  
сельского поселения                                                                           И.И. Нестеренко 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Клепининского 

сельского совета 

от 26.04.2024  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

 
 
 
 
 

 
Наименование 

финансового органа 

 
Наименование публично-правового образования 
 
 
 

Периодичность: 

Единица измерения: 

 
 
на 1 января 2024 г. 
 

 
Администрация Клепининского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым Бюджет муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым 

 
месячная, квартальная, годовая руб. 

 

1. Доходы бюджета

Форма по ОКУД 

Форма по ОКУД 

Дата по ОКПО 

 

 
Глава по БК 

 
 

 
по ОКТМО

 
Наименование показателя 

 
Код строки 

1 2 

Доходы бюджета - всего 010 

в том числе:  
010 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

Налог на доходы физических лиц 010 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

 
 
 

 
010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма 

платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 
 
 
 
 

010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 
 
 

 
010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 
 
 
 
 

010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

 
 
 
 
 
 

010 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 
 

 
010 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

 
 

 
010 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

Единый сельскохозяйственный налог 010 



Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 
010 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

Налог на имущество физических лиц 010 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
 

010 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 
 

 
010 

Земельный налог 010 



Земельный налог с организаций 010 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
 

010 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

 
010 

Земельный налог с физических лиц 010 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах 

сельских поселений 

 
010 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 

 
010 



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
 

010 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

 

 
010 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 10804020011000110 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 
 

000 11100000000000000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105025100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за 

исключением земельных участков) 

 
010 

 
000 11105070000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 
 

010 
 

000 11105075100000120 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 

 
010 

 
000 11107010000000120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 
 

 
010 

 

 
000 11107015100000120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109000000000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109040000000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109045100000120 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
 

010 
 

000 11406000000000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
 

 
010 

 

 
000 11406020000000430 



Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 
010 

 

 
000 11406025100000430 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 11607000000000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11607090000000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

 

 
010 

 

 
000 11607090100000140 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) 
 

 
010 

 

 
000 11715030100002150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 
 

000 20200000000000000 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
 

010 
 

000 20215001100000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
 

010 
 

000 20215002100000150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 
 

010 
 

000 20216001000000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов 

муниципальных районов 

 
010 

 
000 20216001100000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  
010 

 
000 20220000000000150 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым 
 

010 
 

000 20229999107007150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
 

010 
 

000 20230024000000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 
 

000 20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 20230024100005150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
 

010 
 

000 20235118000000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

 
010 

 
000 20235118100000150 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд 

Республики Крым) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 20249999102222150 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
 

010 
 

000 21900000000000000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 
 

010 
 

000 21900000100000150 

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских 

поселений 

 

 
010 

 

 
000 21935118100000150 



 
Расходы 

 

 
Наименование показателя 

 
Код 

строки 

 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 
Исполнено 

 
Неисполненные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 9 960 923,01 9 721 565,87 239 357,14 
в том числе:  

200 
 
000 0100 0000000000 000 

 
4 360 017,30 

 
4 211 633,86 

 
148 383,44 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
 

200 
 

000 0102 0000000000 000 
 

829 354,00 
 

826 619,17 
 

2 734,83 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0102 0100000000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя Клепининского сельского совета - главы 

администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

 
200 

 

 
000 0102 0110000000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Основное мероприятие «Создание условий для эффективного исполнения полномочий председателя 

Клепининского сельского совета- Главы Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0102 0110100000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда представительных муниципальных органов в рамках 

основного мероприятия «Создание условий для эффективного исполнения полномочий  председателя 

Клепининского сельского совета- Главы Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0102 0110100130 000 

 
 
 

 
829 354,00 

 
 
 

 
826 619,17 

 
 
 

 
2 734,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0102 0110100130 100 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100130 120 829 354,00 826 619,17 2 734,83 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100130 121 636 985,00 636 985,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0102 0110100130 129 
 

192 369,00 
 

189 634,17 
 

2 734,83 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
 

 
200 

 

 
000 0104 0000000000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0104 0100000000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0104 0120000000 000 
 

1 857 848,23 
 

1 795 137,30 
 

62 710,93 
Основное мероприятие «Создание условий для эффективного исполнения полномочий аппарата  

администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым » 
 

 
200 

 

 
000 0104 0120100000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных органов в рамках основного  

мероприятия «Создание условий для эффективного исполнения полномочий аппарата администрации 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым » 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0104 0120100130 000 

 
 

 
1 487 468,00 

 
 

 
1 483 843,34 

 
 

 
3 624,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0104 0120100130 100 

 

 
1 487 468,00 

 

 
1 483 843,34 

 

 
3 624,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 120 1 487 468,00 1 483 843,34 3 624,66 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 121 1 142 448,00 1 142 448,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0104 0120100130 129 
 

345 020,00 
 

341 395,34 
 

3 624,66 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Создание 

условий для эффективного исполнения полномочий аппарата администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым » 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0104 0120100200 000 

 
 

 
370 380,23 

 
 

 
311 293,96 

 
 

 
59 086,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100200 200 365 380,23 310 793,96 54 586,27 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0104 0120100200 240 
 

365 380,23 
 

310 793,96 
 

54 586,27 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120100200 244 237 380,23 201 002,11 36 378,12 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120100200 247 128 000,00 109 791,85 18 208,15 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120100200 800 5 000,00 500,00 4 500,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120100200 850 5 000,00 500,00 4 500,00 
Уплата иных платежей 200 000 0104 0120100200 853 5 000,00 500,00 4 500,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
 

200 
 

000 0106 0000000000 000 
 

61 612,00 
 

61 612,00 
 

0,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0106 9100000000 000 

 

 
61 612,00 

 

 
61 612,00 

 

 
0,00 

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  

с заключёнными соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) в 

рамках непрограммного направления расходов бюджета 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0106 9110000000 000 

 
 

 
61 612,00 

 
 

 
61 612,00 

 
 

 
0,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения  

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов в рамках непрограммных расходов Обеспечение деятельности финансовых и налоговых 

органов, финансового (финсового-бюджетного) надзора 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0106 9110085010 000 

 
 
 

 
61 612,00 

 
 
 

 
61 612,00 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 500 61 612,00 61 612,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 540 61 612,00 61 612,00 0,00 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0111 9100000000 000 

 

 
1 000,00 

 

 
0,00 

 

 
1 000,00 

Резервный фонд Администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 
 

200 
 

000 0111 91A0000000 000 
 

1 000,00 
 

0,00 
 

1 000,00 
Расходы за счет резервного фонда Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 
 

200 
 

000 0111 91A0090100 000 
 

1 000,00 
 

0,00 
 

1 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 91A0090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 
Резервные средства 200 000 0111 91A0090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 610 203,07 1 528 265,39 81 937,68 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0113 0100000000 000 

 

 
1 469 872,72 

 

 
1 412 935,04 

 

 
56 937,68 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130000000 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ "УОДОМС МО Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130100000 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 
Расходы на обеспечение деятельности МКУ "УОДОМС МО Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130100600 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0113 0130100600 100 

 

 
1 469 872,72 

 

 
1 412 935,04 

 

 
56 937,68 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0130100600 110 1 469 872,72 1 412 935,04 56 937,68 
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0130100600 111 1 128 934,50 1 088 503,54 40 430,96 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
 

200 
 

000 0113 0130100600 119 
 

340 938,22 
 

324 431,50 
 

16 506,72 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0113 9100000000 000 

 

 
140 330,35 

 

 
115 330,35 

 

 
25 000,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 
 

 
200 

 

 
000 0113 9100071400 000 

 

 
1 477,00 

 

 
1 477,00 

 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9100071400 200 1 477,00 1 477,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0113 9100071400 240 
 

1 477,00 
 

1 477,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9100071400 244 1 477,00 1 477,00 0,00 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0113 9120000000 000 

 
 

 
5 190,00 

 
 

 
5 190,00 

 
 

 
0,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики 

Крым 
 

200 
 

000 0113 9120000800 000 
 

5 190,00 
 

5 190,00 
 

0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9120000800 800 5 190,00 5 190,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9120000800 850 5 190,00 5 190,00 0,00 
Уплата иных платежей 200 000 0113 9120000800 853 5 190,00 5 190,00 0,00 
Расходы на обеспечение реализации полномочий в сфере управления имуществом в рамках 

непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Клепининское сельское  

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

 

 
200 

 

 
000 0113 9140000000 000 

 

 
25 000,00 

 

 
0,00 

 

 
25 000,00 

Расходы на выполнение функций по оформлению правоустанавливающих документов, технических 

паспортов, оценки на объекты муниципальной собственности 
 

200 
 

000 0113 9140000650 000 
 

25 000,00 
 

0,00 
 

25 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9140000650 200 25 000,00 0,00 25 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0113 9140000650 240 
 

25 000,00 
 

0,00 
 

25 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9140000650 244 25 000,00 0,00 25 000,00 
Непрограммные расходы на поощрение муниципальных управленческих команд Республики Крым  

200 
 

000 0113 9190000000 000 
 

108 663,35 
 

108 663,35 
 

0,00 
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0113 9190075500 000 108 663,35 108 663,35 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0113 9190075500 100 

 

 
108 663,35 

 

 
108 663,35 

 

 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9190075500 120 108 663,35 108 663,35 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9190075500 121 83 458,79 83 458,79 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0113 9190075500 129 
 

25 204,56 
 

25 204,56 
 

0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 295 223,00 282 321,38 12 901,62 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 295 223,00 282 321,38 12 901,62 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0203 9100000000 000 

 

 
295 223,00 

 

 
282 321,38 

 

 
12 901,62 

Осуществление первичного воинского учета на трриториях, где отсутствуют военные комиссариаты  
200 

 
000 0203 9150000000 000 

 
295 223,00 

 
282 321,38 

 
12 901,62 

Расходы на осуществление деятельности первичного воинского учета на трриториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
 

200 
 

000 0203 9150051180 000 
 

295 223,00 
 

282 321,38 
 

12 901,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0203 9150051180 100 

 

 
253 766,00 

 

 
240 864,38 

 

 
12 901,62 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9150051180 120 253 766,00 240 864,38 12 901,62 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9150051180 121 194 904,00 184 995,71 9 908,29 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0203 9150051180 129 
 

58 862,00 
 

55 868,67 
 

2 993,33 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9150051180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0203 9150051180 240 
 

41 457,00 
 

41 457,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9150051180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0412 9100000000 000 

 

 
60 000,00 

 

 
52 000,00 

 

 
8 000,00 

Расходы связанные с управлением муниципальным имуществом Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 
 

200 
 

000 0412 9180000000 000 
 

60 000,00 
 

52 000,00 
 

8 000,00 
Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0412 9180000620 000 

 
 

 
60 000,00 

 
 

 
52 000,00 

 
 

 
8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9180000620 200 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0412 9180000620 240 
 

60 000,00 
 

52 000,00 
 

8 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9180000620 244 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 029 265,37 1 959 193,29 70 072,08 
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0501 0300000000 000 
 

390 152,40 
 

390 152,40 
 

0,00 
Основное мероприятие "Расходы на содержание жилищного фонда" 200 000 0501 0300500000 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Расходы на содержание жилищного фонда 200 000 0501 0300500610 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0300500610 200 390 152,40 390 152,40 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0501 0300500610 240 
 

390 152,40 
 

390 152,40 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0300500610 244 390 152,40 390 152,40 0,00 
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 639 112,97 1 569 040,89 70 072,08 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300000000 000 
 

1 639 112,97 
 

1 569 040,89 
 

70 072,08 
Основное мероприятие «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300200000 000 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Расходы на благоустройство территории Клепининского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 
 

200 
 

000 0503 0300200610 000 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300200610 200 839 112,97 769 040,89 70 072,08 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0503 0300200610 240 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0300200610 244 590 612,97 545 907,65 44 705,32 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0300200610 247 248 500,00 223 133,24 25 366,76 
Основное мероприятие «Инициативное бюджетирование муниципального образования Клепининское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300400000 000 
 

800 000,00 
 

800 000,00 

0,00 



Расходы бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Республике Крым 

на работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым,  

Красногвардейский район, ул. Октябрьский массив (в части установки детской игровой площадки)» 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0503 03004S0И00 000 

 
 
 

 
800 000,00 

 
 
 

 
800 000,00 

 
 
 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03004S0И00 200 800 000,00 800 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0503 03004S0И00 240 
 

800 000,00 
 

800 000,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03004S0И00 244 800 000,00 800 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Муниципальная целевая программа «Сохранение и развитие учреждений культуры» 200 000 0801 0200000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития учреждений культуры» 200 000 0801 0210000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» 
 

200 
 

000 0801 0210100000 000 
 

968 178,62 
 

968 178,62 
 

0,00 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения  

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению  

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0801 0210185610 000 

 
 
 

 
968 178,62 

 
 
 

 
968 178,62 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 500 968 178,62 968 178,62 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 540 968 178,62 968 178,62 0,00 
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры (дворцами и домами культуры, клубными учреждениями)» 
 

 
200 

 

 
000 0801 0210200000 000 

 

 
2 248 238,72 

 

 
2 248 238,72 

 

 
0,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения  

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и домами культуры, клубными учреждениями) 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0801 0210285610 000 

 
 
 

 
2 248 238,72 

 
 
 

 
2 248 238,72 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 500 2 248 238,72 2 248 238,72 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 540 2 248 238,72 2 248 238,72 0,00 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -442 181,26 662 717,70 X 



 
 

 
Наименование показателя 

 

 
Код 

строки 

 
Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

 
Исполнено 

 

 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
в том числе: 

 
520 

 
X 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 источники внутреннего финансирования бюджета 

из них:  
520 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 
из них:  

620 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 9 960 923,01 9 824 079,04 X 

 

 

 


